UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-VP

         Ninh Thuận, ngày          tháng  7 năm 2024

  V/v Phối hợp triển khai

chương trình trồng 1 triệu cây

xanh tỉnh Ninh Thuận.

       Kính gửi:

  - Công Đoàn ngành Y tế;

  - Các đơn vị trực thuộc;

  - Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 83/CV-HTNHTX ngày 12/7/2024 của Hội Thiện

nguyện hành tinh xanh về việc phối hợp triển khai chương trình trồng 1 triệu

cây xanh tỉnh Ninh Thuận;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai chương trình trồng 1 triệu

cây xanh, cụ thể như sau:

1. Thống kê nhu cầu trồng các loại cây xanh tại đơn vị năm 2024 và dự

kiến năm 2025. Riêng đối với các bệnh viện, Trường, Trung tâm Y tế huyện,

thành phố ngoài việc thống kê nhu cầu trồng các loại cây xanh, đề nghị thống kê

nhu cầu trồng vườn thuốc nam theo biểu mẫu đính kèm.

2. Tổ chức tuyên truyền cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động, bệnh nhân và người nhà người bệnh … về ý nghĩa của chương

trình 1 triệu cây xanh. Nội dung, hình thức và cách thức tuyên truyền theo Công

văn số 83/CV-HTNHTX ngày 12/7/2024 của Hội Thiện nguyện hành tinh

xanh.

3. Trong chuỗi hoạt động trồng cây xanh có Chương trình “Xanh đến

mọi nhà - lan toả yêu thương” tặng cây có giá trị kinh tế tạo sinh kế bền vững

cho các hoàn cảnh khó khăn. Do đó, đề nghị Công Đoàn ngành Y tế phối hợp

Hội Thiện nguyện hành tinh xanh và các đơn vị lập danh sách các hoàn cảnh

khó khăn và tổng hợp nhu cầu hỗ trợ cây có giá trị kinh tế cho các đối tượng

trên.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện, văn bản gửi về Sở Y tế qua Văn

phòng Sở trước ngày 05/8/2024./.

(Lưu ý: Trung tâm Y tế huyện, thành phố tổng hợp nhu cầu trồng cây xanh

và vườn thuốc nam cho các Trạm Y tế thuộc địa bàn quản lý).

(Kèm theo Công văn số 83/CV-HTNHTX ngày 12/7/2024 của Hội Thiện

nguyện hành tinh xanh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng của Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Định

		thanhdinh@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-26T07:31:35+0700

		2024-07-26T08:14:13+0700

		2024-07-26T08:14:34+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-26T08:15:24+0700